
M7293. M

Dobrý den,

v souladu s informačním zákonem žádám z pozice zastupitele o poskytnutí
informací. Jelikož má stavby pod patronátem radní Petr Balušek, žádám

odpověď od něj.

Pokud na to nemám v souladu s inřormačním zákonem právo, pak ať rozhodne

tajemník úřadu, kdo mi odpoví.

Tento požadavek dávám navíc v souladu s pověřením, kterým disponují v rámci
usnesení kontrolního výboru.

Jelikož nejsem stavař, musím požadovat zvlášť výpis položek s cenami, abych
si v tom udělal jasno.

Pro stavební odborníky to však zcela jistě nemůže být problém, 2

položkového rozpočtu vykopírovat jen položky, které se daného dotazu týkají.

Tohle všechno mělo být řešeno PŘED soutěžením, ale bylo mi odmítnuto zaslat
položkový rozpočet a MMO toto označilo za možné porušení zákona.

Proto se ptám nyní.

1. Soutěžení zhotovitele na stavbu MŠ Bažanova

1A) Morys: Je v položkovém rozpočtu vybudování dešťové kanalizace od nové
budovy školky po retenční nádrž?

lB) Vypište prosím jednotlivé položky (včetně šachtic, prostě všechny
položky a práce) a vysoutěžené ceny, které se tohoto všeho týkají, viz 1A.
1C) Morys: Je v položkovém rozpočtu retenční nádrž, její instalace,

vybudování krytu/poklopu nad retenčkou, napojení retenčky na dešťovou

kanalizaci viz 1A?

1D) Vypište prosím jednotlivé položky (včetně šachtic, prostě všechny
položky a práce) a vysoutěžené ceny, které se tohoto týkají, viz 1C.
1E) Morys: Je v položkovém rozpočtu vybudování dešťové kanalizace od
retenční nádrže po Paskovskou ul.?

1F) Vypište prosím jednotlivé položky (včetně šachtic, prosté všechny
položky a práce) a vysoutěžené ceny, které se tohoto týkají, viz 1E
lG) Morys: Je v položkovém rozpočtu napojení retenční nádrže a napojení
dešťové kanalizace pod Paskovskou ul., viz 1E?

1H) Morys: Jaký je/byl harmonogram prací. Uvedte u jednotlivých bodů 1A,
1C, 1E, lG, jestli již práce byly zahájeny/dokončeny/nezahájeny dle
stavebního deníku (doložte Fotkou).

1I) Morys: Zašlete mi ještě zvlášť PLNÝ položkový rozpočet, se kterým
vyhrála společnost Morys ve formátu XLS(X).

2. Zakázka, jejíž realizace začala dne 36.9. 2020 na základě smlouvy na
realizaci dešťové kanalizace vedenou pod evidenčním číslem seezse/2eze
2A) Morys: Je v položkovém rozpočtu vybudování dešťové kanalizace od nové
budovy školky po retenční nádrž?

ZB) Vypište prosím jednotlivé položky (včetně šachtic, prostě všechny
položky a práce) a vysoutěžené ceny, které se tohoto všeho týkají, viz 2A.
2C) Morys: Je v položkovém rozpočtu retenční nádrž, její instalace,
vybudování krytu/poklopu nad retenčkou, napojení retenčky na dešťovou
kanalizaci viz 2A?

2D) Vypište prosím jednotlivé položky (včetně šachtic, prostě všechny
položky a práce) a vysoutěžené ceny, které se tohoto týkají, viz 2C.
2E) Morys: Je v položkovém rozpočtu vybudování dešťové kanalizace od
retenční nádrže po Paskovskou ul.?

 



 

2F) Vypište prosím jednotlivé položky (včetně šachtic, prostě všechny

položky a práce) a vysoutěžené ceny, které se tohoto týkají, viz 2E

ZG) Morys: Je v položkovém rozpočtu napojení retenční nádrže a napojení

dešťové kanalizace pod Paskovskou ul., viz 2E?

2H) Morys: Jaký je/byl harmonogram prací. Uveďte u jednotlivých bodů 2A,

2C, 2E, ZG, jestli již práce byly zahájeny/dokončeny/nezahájeny dle

stavebního deníku (doložte Fotkou).

2I) Morys: Zašlete mi ještě zvlášť PLNÝ položkový rozpočet, se kterým

vyhrála společnost Morys ve Formátu XLS(X).

3. Soutěžení zhotovitele na přístavbu ÚMOb

BA) Dobré stavby: Je v položkovém rozpočtu vybudování dešťové kanalizace od

nové budovy školky po retenční nádrž?

BB) Vypište prosím jednotlivé položky (včetně šachtic, prostě všechny

položky a práce) a vysoutěžené ceny, které se tohoto všeho týkají, viz 3A.

BC) Dobré stavby: Je v položkovém rozpočtu retenční nádrž, její instalace,

vybudování krytu/poklopu nad retenčkou, napojení retenčky na dešťovou

kanalizaci viz BA?

3D) Vypište prosím jednotlivé položky (včetně šachtic, prostě všechny

položky a práce) a vysoutěžené ceny, které se tohoto týkají, viz 3C.

3E) Dobré stavby: Je v položkovém rozpočtu vybudování dešťové kanalizace od

retenční nádrže po Paskovskou ul.?

BF) Vypište prosím jednotlivé položky (včetně šachtic, prosté všechny

položky a práce) a vysoutěžené ceny, které se tohoto týkají, viz BE

BG) Dobré stavby: Je v položkovém rozpočtu napojení retenční nádrže a

napojení dešťové kanalizace pod Paskovskou ul., viz BE?

BH) Dobré stavby: Jaký je/byl harmonogram prací. Uvedte u jednotlivých bodů

BA, BC, BE, BG, jestli již práce byly zahájeny/dokončeny/nezahájeny dle

stavebního deníku (doložte Fotkou).

BI) Dobré stavby: Součástí PD, která byla uveřejněna na profilu zadavatele,

je i dispoziční změna (přesun a rozšíření) malého parkoviště na

Bažanově ulici. Mají se vybudovat tuším 3 parkovací místa navíc. Prosím o

zaslání PLNÉHO položkového rozpočtu s cenami od Dobrých staveb a

dokumentaci, ze které bude patrné, co přesně se bude s parkovištěm dělat.

Děkuji za spolupráci.

>

>

> čt 1. 10. 2020 v 13:51 odesílatel Králová Svatava <

> SKralova©ostrava-hrabova.cz>
napsal:

>

>> No nevím, jak nejlépe situaci popsat, tak snad takto:

>>

>> -v jednom okamžiku se zpracovávaly souběžně dvě projektové dokumentace

>> „Novostavba MŠ“ a „Přístavba ÚMOb“

>>

>> - tyto stavby mají společný stavební objekt což je předmětná dešťová

>> kanalizace vedoucí z RETGB do kanalizace v u1. Paskovská

>>

>> — jak jsem již níže uvedla prvně se měla stavět přístavba ÚMOb, proto

>> tato přípojka byla součástí PD pro přístavbu a novostavba MS se měla do



V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V

V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V

V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V

V

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

této retenční nádrže jen připojit

— ve finále pro vlastní realizaci doslala prioritu novostavba MŠ s tím,

že časově se stihne výběr zhotovitele na přístavbu a vše by zůstalo tak jak

bylo projekčně zpracováno, bohužel z důvodů které jsem níže uvedla se tak

nestalo

— novostavba MŠ je ve vysokém stupni rozestavěnosti a pro přístavbu

kulturáku ještě není podepsaná smlouvy, takže je tady velký časový posun

z tohoto důvodu vznikla potřeba řešit odvod dešťových vod předmětnou

přípojkou v rámci novostavby MŠ aby nedocházelo k zatápění okolních

pozemků, blíží se deštivý podzim a zima

-v rámci realizace přístavby ÚMOb se přípojka dešťové kanalizace vedoucí

z RET03 do kanalizace na ul. Paskovská realizovat nebude a přístavba se

jen napojí do společné retenční nádrže RET03

Tolik na vysvétlenou a víc už k tomu nemám co dodat.

Omlouvám se, ale stále nerozumím tomu vysvětlení.

Chápu to správně, že součástí soutěže na zhotovitele přístavby kulturáku

nebylo nacenění vybudování:

- retence

— přípojka dešťové kanalizace

Já v projektové dokumentaci (právě jsem si ji stáhl z webu pro jistotu

znovu) vidím zcela něco jiného. Dokonce se na to v rámci soutěžení ptali a

byli odkázáni na tohle:

Nově bude také vybudovaná přípojka dešťové kanalizace o délce 4,5

metrů, která je zaústěna do jednotné veřejné kanalizace ve správě

Ovak na ulici Paskovská a její počátek je v revizní šachtě na

pozemku č.p. 908.

*Onen počátek je přesně tam, kde se včera začalo kopat. Jak mám tomu

rozumět?*

Nerozumím tomu, proč to teď staví Morys a to ani v rámci stavby MŠ a ani v
rámci stavby kulturáku.

V obou případech to bylo v PD?

Svatava Králová

Úřad městského obvodu Hrabová

odbor stavebně správní

Bažanova 174/4, 729 06 Ostrava — Hrabová

  



>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

T+420 599 420 119, 725 996 470

E skralova©ostrava-hrabova.cz

w www.ostrava-hrabova.cz

Tato zpráva může obsahovat důvěrné informace a je určena výhradně

zamýšlenému adresátovi. Pokud jím nejste, nebo se domníváte, že jím nejste,

informujte neprodleně o této skutečnosti odesílatele a vymažte zprávu,

včetně přiložených příloh z Vašeho počítače. Pokud nejste zamýšleným

adresátem, nejste oprávněn šířit, zveřejňovat, kopírovat nebo zpřístupňovat

obsah této zprávy ani přiložených příloh.

Tato e-mailová zpráva, a ani její obsah včetně jejich případných příloh

nezavazuje jejího odesílatele k uzavření ústní či písemné smlouvy, není—li

v textu e-mailové zprávy výslovně uvedeno jinak. Odesílatel si vyhrazuje “V

právo smlouvu neuzavřít, a to v kterékoli řázi jednání, zejména pokud

nebudou získány potřebné interní souhlasy a schválení v rámci příslušných

orgánů statutárního města Ostravy. Možnost uzavření smlouvy, aniž by byl

beze zbytku výslovně sjednán celý její obsah formou všemi stranami

schváleného písemného smluvního návrhu, je vyloučena. Jakákoliv sdělení,

která obsahuje tato e-mailová zpráva, v žádném případě nezakládají jejímu

adresátovi nárok na náhradu škody podle § 1729 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ani žádný jiný nárok vůči jejímu odesílateli.

*From:—

*Sent:* Thursday, October 1, 2020 1:18 PM

*To:* Králová Svatava

*Cc:* Socha Jan; o.kristina; Kopitzová Vladislava; Trávníček Igor

*Subject:* Re: Kanalizace na dešťovou vodu

Omlouvám se, ale nerozumím tomu.

Proč to nebylo tedy součástí přístavby kulturního sálu?

Jinak řečeno, kdyby nebyl kulturní sál, tak se to nerealizuje?

čt 1. 10. 2020 v 13:03 odesílatel Králová Svatava <

SKralova©ostrava-hrabova.cz> napsal:

Protože tento stavební objekt měl být součástí realizace stavby vedenou



>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

pod názvem „Přístavba ÚMOb pro kulturní účely“ nikoliv mateřské školy,

přístavba ÚMOb měla být realizována jako první. Ve Finále dostala prioritu

mateřská škola, což by nebylo na škodu, velkou časovou prodlevu způsobilo

schvalování zadávacích podmínek pro zahájení výběrového řízení na realizaci

přístavby.

Svatava Králová

Úřad městského obvodu Hrabová

odbor stavebně správní

Bažanova 174/4, 726 66 Ostrava — Hrabová

T+426 599 426 119, 725 996 470

E skralova©ostrava—hrabova.cz

w www.ostrava—hrabova.cz

Tato zpráva může obsahovat důvěrné informace a je určena výhradně

zamýšlenému adresátovi. Pokud jím nejste, nebo se domníváte, že jím nejste,
informujte neprodleně o této skutečnosti odesílatele a vymažte zprávu,

včetně přiložených příloh z Vašeho počítače. Pokud nejste zamýšleným

adresátem, nejste oprávněn šířit, zveřejňovat, kopírovat nebo zpřístupňovat

obsah této zprávy ani přiložených příloh.

Tato e—mailová zpráva, a ani její obsah včetně jejich případných příloh

nezavazuje jejího odesílatele k uzavření ústní či písemné smlouvy, není—li

v textu e-mailové zprávy výslovně uvedeno jinak. Odesílatel si vyhrazuje

právo smlouvu neuzavřít, a to v kterékoli fázi jednání, zejména pokud

nebudou získány potřebné interní souhlasy a schválení v rámci příslušných

orgánů statutárního města Ostravy. Možnost uzavření smlouvy, aniž by byl

beze zbytku výslovně sjednán celý její obsah Formou všemi stranami

schváleného písemného smluvního návrhu, je vyloučena. Jakákoliv sdělení,

která obsahuje tato e—maílová zpráva, v žádném případě nezakládají jejímu
adresátovi nárok na náhradu škody podle § 1729 zákona č. 89/2612 Sb.,

občanského zákoníku, ani žádný jiný nárok vůči jejímu odesílateli.

*Sent:* urs ay, c o er 1, 2626 12:56 PM

*To:* Králová Svatava

*Cc:* Socha Jan; o.kristina; Kopitzová Vladislava; Trávníček Igor
*Subject:* Re: Kanalizace na dešťovou vodu

  



>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

Moc děkuji, pro tuto chvíli mi to stačí.

Vzhledem k tomu, že níže uvedené sem překopírovávám z informací z webu

souteže "2. PD do VZ včetně VV final" a tam se napojeni povolilo, mám

další dotaz, proč to nebylo součástí smlouvy z roku 2019?

*Dle požadavku OVAK, ze dne 16.8.2018, Ing. Stanislav Lička: v

případě, že splníte veškeré legislativní požadavky pro nakládání

se srážkovými vodami, tak budeme souhlasit s vypouštěním

srážkových vod do veřejné jednotné kanalizace vulici Paskovská

vmnožství nepřevyšujícím 12 l/s. Toto omezení je způsobeno

kapacitními problémy stoky R níže po síti. Před napojením objektu

MŠ na veřejnou kanalizaci doporučujeme na přípojce umístit revizní

šachtu. *

S napojením splaškové přípojky do splaškové stoky v ul. Bažanova

souhlasíme.

čt 1. 10. 2020 v 12:43 odesílatel Králová Svatava <

SKralova©ostrava—hrabova.cz> napsal:

Odpovědi doplněny k jednotlivým dotazům — viz. níže

Svatava Králová

Úřad městského obvodu Hrabová

odbor stavebně správní

Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava — Hrabová

T+420 599 420 119, 725 996 470

E skralova©ostrava-hrabova.cz

w www.ostrava—hrabova.cz

Tato zpráva může obsahovat důvěrné informace a je určena výhradně

zamýšlenému adresátovi. Pokud jím nejste, nebo se domníváte, že jím nejste,

informujte neprodleně o této skutečnosti odesílatele a vymažte zprávu,

včetně přiložených příloh z Vašeho počítače. Pokud nejste zamýšleným

adresátem, nejste oprávněn šířit, zveřejňovat, kopírovat nebo zpřístupňovat

obsah této zprávy ani přiložených příloh.

Tato e-mailová zpráva, a ani jeji obsah včetně jejich případných příloh



>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

nezavazuje jejího odesílatele k uzavření ústní či písemné smlouvy, není-li

v textu e—maílové zprávy výslovně uvedeno jinak. Odesílatel si vyhrazuje

právo smlouvu neuzavřít, a to v kterékoli fázi jednání, zejména pokud

nebudou získány potřebné interní souhlasy a schválení v rámci příslušných

orgánů statutárního města Ostravy. Možnost uzavření smlouvy, aniž by byl

beze zbytku výslovně sjednán celý její obsah formou všemi stranami

schváleného písemného smluvního návrhu, je vyloučena. Jakákoliv sdělení,

která obsahuje tato e—mailová zpráva, v žádném případě nezakládají jejímu

adresátovi nárok na náhradu škody podle § 1729 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ani žádný jiný nárok vůči jejímu odesílateli.

*From:*

*Sent:* Thursday, October 1, 2020 8:44 AM

*To:* Socha Jan; o.kristina; Králová Svatava

*Subject:* Kanalizace na dešťovou vodu

Dobrý den,

včera se začala kopat kanalizace na dešťovou vodu.

Chtěl bych se zeptat na následující a potřeboval bych z pozice člena

kontrolního výboru (předsedkyně je v kopii, klidně se jí zeptejte, že jsem

tím pověřen a zastupitelstvo 22.6. 2020 nemélo nic proti tomu), který byl

tím pověřen, okamžité informace (dnes se pokračuje v kopání). Stačí vlastně

ano/ne.

1. Dle dělníků to dělá Morys, je to pravda (výstavba dešťové kanalizace)?

ano

2. Dle přiložené dokumentace, kterou mi zaslala minulý týden paní Králová

k nově uzavřené smlouvě s Morysem, se jedná o zakázku:

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/soubor/17762764/MORYS_vystavba_destove_kanalizace

_anonym.de

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

Byla včera započatá výstavba kryta touto smlouvou? Ano, realizace byla

zahájena na základě smlouvy na realizaci dešťové kanalizace vedenou pod

evidenčním číslem 500250/2020.

3. Identické dešťová kanalizace byla schválena dne 31.10. 2019 v rámci

smlouvy o dílo a zatím z této stavby nevypadla. Byla na stejné práce

souběžně uzavřena smlouva? *Ne, nejedná se o stejnou záležitost.*

 



>> V rámci uzavřené smlouvy na realizace MŠ vedenou pod evidenčním číslem

>> 591319/2019 ze dne 19.11.2019 je ve smlouvě schválena realizace dešťové

>> kanalizace vedoucí od objektu mateřské školy s ukončením v retenční nádrži

>> RET03.

>>

>> Nová smlouva řeší realizaci kanalizační přípojky na odvod dešťových vod

>> z retenční nádrže RET03 do kanalizace v ul. Paskovská a tato nikdy nebyla

>> předmětem smlouvy 561319/2919.

>>

>>

>>

>> Proč dvě stejné stavby zaplatíme dvakrát? Stavba je ve smlouvě doložena

>> právě tímto nákresem ze školky, jak se můžete přesvědčit. *neplatíme

>> dvakrát*, pro zakreslení trasy nové kanalizační přípojky byl použit

>> výkres z koordinační situace pro mateřskou školu, s označení

>> nSOG4b—Pr‘ipojka kanalizace dešťové vč. napojení na řád OVAK“. Jedná 0

>> samostatnou záležitost.

>>

>>

>>

>> Děkuji za rychlou reakci, jinak bohužel musím opět dát žádost přes

>> inřormační zákon.

>>

>>

>>

>> S pozdravem,-

>>

>>

>>

>>

>> ——

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>> ——

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

>>

  

  

  

  

  

  

  

  

 



 

 

V
V
V
V
V
V
V

  



  


